
138 139

DRAK SPÍ 

Na Křivoklátsku se můžete dotknout nebe a přitom 
zůstat nohama pevně na zemi. Také jsem tomu ne-
věřil, dokud jsem nevystoupil na Hudlickou skálu. 
Není závratně vysoká, ale když jsem vyšplhal naho-
ru, nebe nad hlavou mi připadalo neuvěřitelně blíz-
ko. Měl jsem pocit, že když natáhnu ruku a dotknu 
se modra nad sebou, rozběhnou se po nebi kola jako 
po hladině rybníka.

Hudlická skála připomíná svým tvarem rozeklaný 
hřbet obrovského spícího draka. Uvnitř skály, v dra-
kově břiše, sedí podle pověsti dívka v bílých šatech 
a šije košili. Až práci dokončí, nastane prý konec 
světa. Kolik stehů ještě dívce zbývá, než zatáhne po-
slední uzlík a drak se probudí? Zavolal jsem otázku 
dovnitř do skály, ale nedostal jsem žádnou odpověď.

Každopádně když jsem od Hudlické skály odchá-
zel, drak se nehýbal, ležel klidně a tiše. Nic nena-
svědčovalo tomu, že by se chystal co nevidět pro-
budit.

Oddechl jsem si.
Dneska ještě konec světa nepřijde.


